ПРОТОКОЛ № 2

заседания Координационной Комиссии по вопросам охраны труда при
Администрации Артемовского городского округа

г. Артемовский 19.06.2018

Председательствует:
Черемных Н.А. -  первый заместитель главы Администрации

Артемовского городского округа, председатель комиссии;

Присутствуют:
Кириллова О.С. -  заведующий отделом экономики, инвестиций и развития

Администрации Артемовского городского округа, заместитель председателя
комиссии;

Логинова Н.А. -  ведущий специалист отдела экономики, инвестиций и
развития Администрации Артемовского городского округа, секретарь комиссии;

Пономарева Е.В. -  заведующий юридическим отделом Администрации
Артемовского городского округа, член комиссии;

Костенко Н.Н. -  заместитель директора МКУ АГО «Жилкомстрой», член
комиссии;

Новиков О.Р. -  директор ГКУ СО «Артемовский центр занятости», член
комиссии;

Бабкина И.Г. -  председатель ГК профсоюза работников образования и
науки, координатор со стороны профсоюзных организаций, член комиссии;

Деева А.А -  директор муниципального казенного учреждения
Артемовского городского округа «Центр обеспечения деятельности системы
образования», член комиссии;

Болог А.А. -  председатель профсоюзной организации здравоохранения в
Артемовском районе, член комиссии.

«

Отсутствуют:
Темченков С.Б., Миронов А.И., Войнова Е.А., Розенберг Э.В.

Приглашенные:
Сухарев Д.А., директор МБУ АГО «Лыжная база «Снежинка»;
Суханов Н.С., заведующий отделом по физической культуре и спорту

Администрации Артемовского городского округа;
Хлюпин О.С., директор МАОУ ДО «ДЮСШ» № 25.

2

Повестка заседания:
1. О соблюдении правил охраны труда, об оценке (аттестации)

рабочих мест в МБУ Артемовского городского округа «Лыжная база
«Снежинка».

Докладчик: Сухарев Д.А. -  директор МБУ Артемовского городского
округа «Лыжная база «Снежинка».

2. О соблюдении правил охраны труда, об оценке (аттестации)
рабочих мест в спортивных секциях, детских спортивных школах на
территории Артемовского городского округа.

Докладчик: Суханов Н.С. -  заведующий отделом по физической культуре
и спорту Администрации Артемовского городского округа;

Содокладчик: Хлюпин О.С. -  директор МАОУ ДО «ДЮСШ» № 25.

3. О соблюдении правил охраны труда, об оценке (аттестации) рабочих
мест, в сфере торговли и общественного питания

Докладчик: Савина Л.Н. -  индивидуальный предприниматель;
Русскова О.А. -  индивидуальный предприниматель.

1. По первому вопросу «О соблюдении правил охраны труда, об
оценке (аттестации) рабочих мест в МБУ Артемовского городского округа
«Лыжная база «Снежинка»

Слушали: Сухарева Д.А. (доклад прилагается).
Выступил: Новиков О.Р. -  напомнил о том, что согласно ст. 50 ТК РФ

коллективные договора подлежат уведомительной регистрации в ГКУ СО
«Артемовский центр занятости», уточнил когда и на какой срок заключен
коллективный договор в МБУ АГО «Лыжная база «Снежинка».

Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.

2. По второму вопросу «О соблюдении правил охраны труда, об
оценке (аттестации) рабочих мест в спортивных секциях, детских
спортивных школах на территории Артемовского городского округа»

Слушали: Хлюпина О.С. -  рассказал о заключенном коллективном
договоре; о включении в должностные инструкции работников пунктов,
касающихся охраны труда; о прохождении работниками медицинских осмотров;
об акарицидной обработке территории МАОУ ДО «ДЮСШ» № 25; о
проведенных санитарно-эпидемиологической службой проверках; о работе
комиссии по охране труда; о проведенной в декабре 2017 года аттестации
рабочих мест и др. Вредных рабочих мест -  33 (по штатному расписанию), из
них занято -  29.

Выступили: Новиков О.Р., Болог А.А., Бабкина И.Г., Пономарева Е.В.

3

Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.

3. По третьему вопросу «О соблюдении правил охраны труда, об
оценке (аттестации) рабочих мест, в сфере торговли и общественного
питания»

Слушали: Логинову Н.А. -  ознакомила членов комиссии с
предоставленными индивидуальными предпринимателями Савиной Л.Н.
Руссковой О.А. докладами о соблюдении правил охраны труда, об оценке
(аттестации) рабочих мест, в сфере торговли и общественного питания.

Выступили: Черемных Н.А., Болог А.А., Новиков О.Р.
Решили:
3.1. Информацию принять к сведению;
3.2. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям Савиной Л.Н. и

Руссковой О.А. заключить с работниками коллективные договора.

Председатель
Координационной комиссии
по вопросам охраны труда

Секретарь комиссии

Н.А. Черемных

Н.А. Логинова